
              PROVINCE DE HAINAUT 

ARRONDISSEMENT DE CHARLEROI 

 

 

                            COMMUNE  

                            DE 

               PONT-A-CELLES 

 

 

Réf doc : SC CC 171113 Finances 

Taxes IPP 2018 

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU 

CONSEIL COMMUNAL 
 

Séance du  13  NOVEMBRE  2017 
 

Présents :  Monsieur Christian DUPONT, Bourgmestre. 

Mmes et MM. KAIRET-COLIGNON (f.f.), 

LUKALU, VANCOMPERNOLLE, DEMEURE,                     

DE BLAERE ; Echevins 

Monsieur Pascal TAVIER, Président du CPAS, 

siégeant avec voix consultative 

Mmes et MM GOISSE, MESSE, BUCKENS, 

DUMONGH, KNAEPEN, DEPASSE, GLOIRE-

COPPEE, BURY, VANDAMME, PAQUET, 

DRUINE, NICOLAY, MEERTS, LIPPE, 

BAUTHIER, CAUCHIE-HANOTIAU, PIRSON, 

ROMANO, CORNET ; Conseillers communaux.                              

                  Monsieur Gilles CUSTERS, Directeur général. 

 

 

S.P. n° 19 - FINANCES : Taxe communale additionnelle à l’impôt sur les personnes physiques – 

Exercice 2018  – Règlement – Taux – Décision 

 

 
Le Conseil communal, en séance publique, 

 

Vu le code de la démocratie locale et de la décentralisation, notamment les articles L1122-30, L1122-31, L3122-

1 et L3122-2, 7° ; 

 

Vu le Code des impôts sur les revenus 1992 et notamment les articles 465 et suivants ; 

 

Vu la circulaire du 24 août 2017 relative à l’élaboration des budgets des communes de la Région wallonne à 

l’exception des communes de la Communauté germanophone pour l’année 2018 ; 

 

Vu les circulaires : 

- du 23 juillet 2013 relative aux mesures prises par l’Union européenne dans le cadre du contrôle et de la 

publicité des données budgétaires et comptables – traduction des données comptables et budgétaires des 

pouvoirs locaux en SEC95 ; 

- du 30 juillet 2013 relative au suivi urgent des décisions du Gouvernement wallon du 23 juillet 2013 ; 

 

Vu la situation financière de la commune ; 

 

Considérant qu’il y a lieu d’établir, pour l’exercice 2018, une taxe additionnelle communale à l’impôt des 

personnes physiques domiciliées sur le territoire de la commune au 1er janvier de l’année qui donne son nom au 

présent exercice d’imposition ; 

 

Vu la transmission dossier au Directeur financier en date du 18 octobre 2017 ; 

 

Vu l’avis de légalité favorable remis par le Directeur financier en date du 19 octobre 2017 ; 

 

Pour ces motifs, après en avoir délibéré, 

 

DECIDE, à l’unanimité : 

 

Article 1  

Il est établi, pour l’exercice 2018, une taxe additionnelle communale à l’impôt des personnes physiques 

domiciliées sur le territoire de la commune au 1er janvier de l’année qui donne son nom au présent exercice 

d’imposition, conformément aux articles 465 à 470 du Code des Impôts sur les Revenus 1992. 



              PROVINCE DE HAINAUT 

ARRONDISSEMENT DE CHARLEROI 

 

 

                            COMMUNE  

                            DE 

               PONT-A-CELLES 

 

 

Réf doc : SC CC 171113 Finances 

Taxes IPP 2018 

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU 

CONSEIL COMMUNAL 
 

Séance du  13  NOVEMBRE  2017 
 

Présents :  Monsieur Christian DUPONT, Bourgmestre. 

Mmes et MM. KAIRET-COLIGNON (f.f.), 

LUKALU, VANCOMPERNOLLE, DEMEURE,                     

DE BLAERE ; Echevins 

Monsieur Pascal TAVIER, Président du CPAS, 

siégeant avec voix consultative 

Mmes et MM GOISSE, MESSE, BUCKENS, 

DUMONGH, KNAEPEN, DEPASSE, GLOIRE-

COPPEE, BURY, VANDAMME, PAQUET, 

DRUINE, NICOLAY, MEERTS, LIPPE, 

BAUTHIER, CAUCHIE-HANOTIAU, PIRSON, 

ROMANO, CORNET ; Conseillers communaux.                              

                  Monsieur Gilles CUSTERS, Directeur général. 

 

 

S.P. n° 19 - FINANCES : Taxe communale additionnelle à l’impôt sur les personnes physiques – 

Exercice 2018  – Règlement – Taux – Décision 

 

 
Article 2  

La taxe additionnelle au profit de la commune est fixée à 8 % de l’impôt des personnes physiques, selon les 

modalités prévues par les articles 465 à 470 du Code des Impôts sur les Revenus 1992. 

 

Article 3  

Le recouvrement de cette taxe sera effectué par l’administration des contributions directes, comme le prescrit le 

Code des Impôts sur les Revenus. 

 

Article 4 

Le présent règlement entrera en vigueur après sa publication, conformément aux articles L1133-1 et L1133-2 du 

Code de la démocratie locale et de la décentralisation. 

 

Article 5 

La présente délibération sera transmise : 

- au Gouvernement wallon, via l’application e-Tutelle ; 

- au Directeur financier ;  

- au Directeur général ; 

- au Chef de bureau Taxes et au service Secrétariat pour publication ; 

- au Service Public Fédéral Finances, Service de mécanographie d’Encadrement, Expertise et Support 

Stratégique, Service d’Etude et de Documentation, Cellule Budget recettes Fiscales et Statistiques, à 

l’attention de M. M. HERMANS, North Galaxy – Tour B 25ème étage, Boulevard du Roi Albert II, 33, 

bte 43 73, à 1030 Bruxelles. 

 

Ainsi fait en séance, date que dessus. 

 

PAR LE CONSEIL 

Le Directeur général,               Le Président, 

   (s) G. CUSTERS.                                 (s) Ch. DUPONT. 

POUR EXTRAIT CONFORME 

Le Directeur général,                                         Le Bourgmestre, 

 

 

 

    G. CUSTERS.                                   Ch. DUPONT. 


